
DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO                                            Nr. 110/2025

DESTINAZIONE A01/01                                                                                              

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la propria determina di affidamento prot. n. 10416/2025, nei confronti di TLT
TRASLOCHI S.R.L. (C.F. e  P.IVA 01373750320);

Vista la propria determina di integrazione prot. n. 11091/2025;
VISTE le fatture pervenute da parte dell’O.E. di seguito indicate: 

 Fattura n. 450 del 1/09/2025 di € 1.098,00 (di cui imponibile 900,00 +
Iva in Split Payment per € 198,00);

 Fattura n. 470 del 17/09/2025 per € 829,60 (di cui imponibile 680,00 +
Iva in Split Payment per € 149,60);

CONSIDERATO che, in sede di verifica del DURC è emersa una irregolarità nel versamento di
contributi e accessori in favore dell’INPS per un totale accertato di € 28.653,38;

VISTA la conferma dell’O.E. di procedere con l’attivazione dell’intervento sostitutivo
INPS prot. n. 13040 del 16/10/2025;

VISTA la risposta pervenuta dall’INPS di attivazione dell’intervento sostitutivo della
stazione appaltante, prot. n. 15150 del 27/11/2025, di cui all’art. 4, comma 2,
DPR n. 207/2010;

RITENUTO opportuno  provvedere  in  merito,  autorizzando  il  relativo  pagamento,  con
versamento diretto in favore dell’INPS a mezzo F24EP entro il termine di giorni
30 dell’importo imponibile complessivo maturato dall’O.E.;

VISTI gli  impegni  di  spesa assunti  sul  Programma Annuale 2025 per il  pagamento
dell’imponibile e dell’IVA;

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria;
VERIFICATA in qualità di RUP, la conformità della fornitura/servizio ai sensi dell’art. 116 del

D.Lgs. 36/2023;

D E T E R M I N A

 di  autorizzare  la  liquidazione  delle  fatture  n.  450  del  1/09/2025  di  €  1.098,00  (di  cui
imponibile 900,00 + Iva in Split Payment per € 198,00), e n. 470 del 17/09/2025 per € 829,60
(di  cui  imponibile  680,00  +  Iva  in  Split  Payment  per  €  149,60),  con  versamento  diretto
dell’imponibile pari a € 1.580,00 in favore dell’INPS a mezzo F24EP, e versamento nei termini

TSIS00400D - AZKTG6S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015472 - 02/12/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da Carmela Testa



di legge in favore dell’Erario dell’imposta IVA, pari ad € 347,60, tramite modello di versamento
F24EP; 

 di  dare  atto  che  la  spesa  nascente  dal  presente  provvedimento  graverà  sul  Programma
Annuale Esercizio Finanziario 2025; 

 di autorizzare il D.S.G.A ad imputare al Programma Annuale E.F. 2025 la spesa complessiva di €
1.580,00 imponibile ed € 347,60 IVA, sulla scheda di destinazione A01/01 – piano dei conti
specifico; 

 di  pubblicare il  presente  atto  all’albo  on  line  dell’Istituto  Scolastico  e  sulla  sezione
Amministrazione Trasparente; 

Trieste, 2 dicembre 2025

La Dirigente Scolastica
 Carmela Testa

TSIS00400D - AZKTG6S - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015472 - 02/12/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da Carmela Testa


		2025-12-02T14:31:26+0000
	CARMELA TESTA




